华北电力大学 2020 级硕士研究生报到须知

2020 级硕士新生：

欢迎到华北电力大学攻读硕士研究生！为帮助你顺利入学，现将有关入学报到的注意事项告知如下：

一、学生报到

1. 2020 年 9 月 12 日为新生报到时间，如遇紧急情况，学校将根据疫情形势和北京市防控要求，适时调整报到时

间，相关通知将以网站通知、微信公众号及短信形式发送。报到时需携带彩色一寸免冠照片四张。

2. 新生须持我校签发的《研究生录取通知书》、本科毕业证书原件（同等学力报考硕士携带大专毕业证书原件）

和复印件 1 份、有效居民身份证原件报到，以上证件缺一不可，其它证明均不能作为入学凭证。

3. 因故不能按时报到者，须事前向所在学院请假(联系方式见本须知第十条)，并提交有关证明。未请假或者请假

超过 2 周的，除因不可抗力等正当事由以外，视为放弃入学资格。

二、学生档案

1. 全日制非定向就业学生和定向就业少数民族高层次骨干人才非在职学生均需在 9 月 12 日前将本人人事档案转

入我校，报到时人事档案未转入我校的学生不予办理入学手续。非全日制定向就业学生人事档案不转入我校。

2. 办理调档的学生，须持“调档函”到档案所在单位，按照“调档函”要求办理调档手续。2020 级全日制硕士研究

生为华北电力大学北京校部应届本科毕业生的，档案由学生处就业指导中心统一转往档案馆。

3. 全日制硕士研究生党员应同时将党员档案（一般与人事档案密封在一起）转入我校；若个人携带，应在报到

时提交所在学院，党员档案未转入我校的学生不予办理党组织关系接收手续。

4. 邮寄地址：北京市昌平区回龙观北农路 2 号华北电力大学

收 件 人：档案馆

联系电话：010-61771029。

三、党、团组织关系

1. 全日制学生应转党、团组织关系。

2. 非全日制学生党、团组织关系均不转入我校。

3. 组织关系在京外的党员，介绍信的抬头填写：“华北电力大学***学院党委”，开往单位填写“华北电力大学***

学院”，介绍信由党员本人携带，开学后一周内交给本学院负责研究生组织关系的老师；组织关系在京内的党

员，无需开具纸质版介绍信，在“北京市党建工作平台—党员 e 先锋”中将组织关系转入“华北电力大学***

学院 2020 级研究生党支部”。***即所在学院。

4. 团员的组织关系在入学后由新生班级团支部统一在“智慧团建”系统办理，具体安排开学等候学院团委组织

部通知。
四、户口迁移

1. 全日制非定向就业学生及定向就业少数民族高层次骨干人才非在职学生自愿办理户口迁移，我校北京校部的

应届毕业生（户口已经迁入学校）需办理所内移居。

2. 非全日制定向就业学生不办理户口迁移。

3. 户口迁往地址：北京市昌平区回龙观镇北农路 2 号华北电力大学。

4. 新生入学后，按照学校通知，以学院为单位统一交迁移证到保卫处办理集中落户相关手续，之后不再办理个

人落户手续。

5. 户口迁移证必须加盖公安局、派出所的户口专用章方为有效。

6. 迁移证上的姓名与录取通知书必须一致；出生地和籍贯应写有省、市两级，切勿只填写到省级。（注意：出生

地和籍贯必须填写到市一级。只写 XX 省的，则必须要求当地公安机关在省后面手写 XX 市并加盖公章，否

则不能落户。）

7. 学生请在户口迁移证背面用铅笔注明身份证号码、班级及联系电话。

8. 来自北京地区的硕士新生，只需将《常住人口登记卡》交给学院。

9. 保卫处办理户口咨询电话：010-61773052。

	2020级硕士研究生报到须知 1
	2020级硕士研究生报到须知 2